
1/2

Elon Musk sdělil, že jeho sociální síť X bude mít
hlasové a video hovory

tadesco.org/elon-musk-sdelil-ze-jeho-socialni-sit-x-bude-mit-hlasove-a-video-hovory

datum: 7. 9. 2023
autor: roman
čas na přečtení: 2 min.
Elon Musk ve čtvrtek oznámil, že jeho sociální síť X, dříve známá
jako Twitter, umožní uživatelům na této platformě uskutečňovat
hlasové a videohovory. Musk neuvedl, kdy budou tyto funkce
uživatelům k dispozici.

Společnost také aktualizovala své zásady ochrany osobních údajů,
které umožní mimo jiné shromažďovat biometrické údaje a historii
zaměstnání.

Musk na bývalém Twitteru napsal, že hlasové a videohovory na
webu budou fungovat na zařízeních Apple a Android i na počítačích,
přičemž „není potřeba žádné telefonní číslo“.

Konkurenční sociální platformy již hlasové a videohovory nabízejí.
Společnost Meta, která vlastní Facebook, WhatsApp a Instagram,
zavedla hlasové a videohovory v aplikaci Messenger v roce 2015.
Snapchat je přidal v roce 2016.

Společnost X na žádost o bližší informace o nových funkcích a o
tom, kdy budou k dispozici, obratem neodpověděla.

V nových zásadách ochrany osobních údajů platformy, které vstoupí
v platnost 29. září, se uživatelé dozvědí, že na základě „vašeho
souhlasu můžeme shromažďovat a používat vaše biometrické údaje
pro účely bezpečnosti, zabezpečení a identifikace“. Neuvádí, jaké
biometrické informace budou shromažďovány. Biometrické údaje se
mohou týkat otisků prstů, rozpoznávání obličeje a podobně.

https://tadesco.org/elon-musk-sdelil-ze-jeho-socialni-sit-x-bude-mit-hlasove-a-video-hovory/


2/2

Před dvěma lety společnost Facebook souhlasila s urovnáním
žaloby na ochranu soukromí ve výši 650 milionů dolarů za to, že
údajně používala fotografické označování obličeje a další
biometrické údaje bez souhlasu svých uživatelů.

Pro uživatele v Evropské unii, kde minulý týden vstoupila v platnost
rozsáhlá regulace potírající velké technologické firmy – známá jako
zákon o digitálních službách -, přidala společnost X také nový nástroj
pro nahlašování příspěvků a reklam, které mohou nová pravidla
porušovat. Tato funkce není k dispozici mimo EU, kde se pravidla
neuplatňují.

V červnu se Twitter zúčastnil dobrovolného „zátěžového testu“, aby
zjistil, zda je připraven zvládnout požadavky DSA, které zahrnují
ochranu dětí na internetu a odhalování a zmírňování dezinformací, a
to jak v běžných, tak v extrémních situacích. Evropský komisař
Thierry Breton tehdy konstatoval „silné odhodlání Twitteru dodržovat“
požadavky DSA, ale dodal, že „práce musí pokračovat“.

Zdroj: ntd.com

sponzorováno
 
 

https://www.ntd.com/elon-musk-says-x-formerly-twitter-will-have-voice-and-video-calls-updates-privacy-policy_939387.html

